
Pubblicata sul sito istituzionale il 
19/02/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 33 del Reg. Data  19/02/2018 N. 97  del Reg. Generale

OGGETTO Facilitazioni di viaggio a favore di studenti pendolari per spese di
viaggio. Anno scolastico 2016/2017.  Proroga termini per la
presentazione delle istanze.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

- che con propria determinazione n. 49  Reg.Gen.. del 18.01.2018 si approvava lo schema di Avviso 
pubblico relativo alle facilitazioni di viaggio a favore degli studenti pendolari che nell'anno 
scolastico 2016/2017 hanno frequentato le scuole secondarie di 1° e 2° grado ubicate fuori dal 
territorio del Comune di residenza, con reddito ISEE familiare pari o inferiore a € 10.632,94, 
- che l'Avviso, pubblicato in data 19.01.2018 all'albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale e con 
manifesti murali per le vie del paese, fissava quale termine ultimo per la presentazione delle istanze 
le ore 12.00 del 19.02.2018,
- che alla data odierna ossia al 19.02.2018 sono pervenute n. 11 istanze per l'accesso al beneficio 
"Facilitazioni di viaggio" a.s. 2016/2017,
- che dai dati storici in possesso dell'Ufficio Pubblica Istruzione il numero appare notevolmente 
esiguo,
- che a seguito di rinnovo dell'ISEE, scaduto il 15.01.2018, numerosi cittadini hanno rappresentato 
verbalmente  a questo Comune difficoltà nell'acquisire, entro il termine del 19.02.2018, la 
certificazione ISEE di cui innanzi, documento necessario per attestare il possesso dei requisiti per 
accedere al beneficio  de quo;
 
            RITENUTO, pertanto, al fine di favorire la più ampia partecipazione dei cittadini aventi 
diritto, prorogare  il termine ultimo per la presentazione delle istanze  al 1° marzo 2018, ore 12,00,
 

DETERMINA
 

1.      DI PROROGARE, per i motivi in premessa esposti,  il termine ultimo per la 
presentazione delle istanze,  per l'accesso al beneficio “ Facilitazioni di viaggio” a favore 
degli studenti pendolari a.s. 2016/2017 ,al 1° marzo 2018 , ore 12.00 .
 
2.      DI STABILIRE che l’Avviso di proroga sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line e sul 
sito istituzionale di questo Comune.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  19/02/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  19/02/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   19/02/2018   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Li 19/02/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data  19/02/2018
	N. 97  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

